- 1 -

平成 23 年 11 月 17 日

各 位

本社所在地 東京都中野区中央二丁目９ 番１ 号

会 社 名 健康ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香西  哲雄

電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkou-hd.com/

業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年９月15日及び平成23年10月24日付で開示しました連結子会社の吸収合併について、平成

23年11月15日開催の当社臨時株主総会で承認されたことに伴い、平成23年６月８日に公表した業績予

想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１）平成 24 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正 (平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想 （Ｂ） 2,653 718 691 981 3,181円 42銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） ― ― ― ―

増   減   率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期個別実績

(平成 23 年 3 月期)
570 235 203 202 657 円 52 銭

（２）平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,593 852 781 315 1,020円 86銭

今回発表予想 （Ｂ） 13,593 852 781 795 2,579円 26銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） ― ― ― 480

増   減   率（％） ― ― ― 152.7％

(ご参考)前期連結実績

(平成 23 年 3 月期)
13,574 1,201 1,140 627 2,035円 02銭

- 2 -

2. 修正の理由

（１）通期（個別）

純粋持株会社としての当社の収入は、子会社からの経営指導料及び受取配当金等が中心であり、

連結の業績に占める割合が小さいことから開示を省略しておりましたが、本吸収合併により事業持株

会社となり、連結の業績に占める割合及び重要性が高くなったことから、新たに個別業績予想を上

記のとおり公表いたします。

（２）通期（連結）

平成23年11月15日開催の当社臨時株主総会において、連結子会社である健康コーポレーショ

ン株式会社を吸収合併（効力発生日：平成 24 年１月 1日予定）することが決議されたことに伴い、連

結の業績においては、当社が有する繰越欠損金により税負担が減尐することに加え、税効果適用

後の繰延税金資産の計上により、前回公表（平成 23 年６月８日）の業績予想を上回る見込みである

ため、上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上